
1 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Enna 

 

 

 

 

DETERMINA N. 227            DEL 03/05/2024 

 
Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della SP65 dal Km 0+000 (bivio con la SP37) 

al Km 5,607" nel Comune di Piazza Armerina (EN) Accordo quadro ai sensi dell'art.54 del D.Lgs. 

18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii -  Oneri Conferimento 

Ente 
Appaltante: 

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico – 
Servizio Ufficio Genio Civile Enna, Via Roma n.209, Enna 

Impresa 
Aggiudicataria: 

Costruzioni Bruno Teodoro S.p.A. (capogruppo mandataria) con sede in Via Consolare Antica, 

572/B - 98071 Capo D'Orlando (ME) - C.F./P.IVA 02669810836  

Preve Costruzioni S.p.A. (mandante) con sede in Via Provinciale Boves, 12 - 12018 
Roccavione (CN) - C.F./P.IVA 00185120045 

Contratto: 
Contratto in data 31/07/2023, n.218 di repertorio, registrato a S. Agata di Militello (ME) in 

data 04/08/2023 al n.460 Serie 3° 
 

CUP:G37H22002630006 

CIG:  CIG 93970280D3 

 

 
     PROPOSTA DI DETERMINA 

     Liquidazione oneri conferimento in discarica  

Il sottoscritto Giuseppe Di Lavore  funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Enna nella 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto: 

- visto il contratto applicativo dell’accordo quadro, per l’esecuzione lavori di manutenzione 

straordinaria e messa in sicurezza della SP65 dal Km 0+000 (bivio con la SP37) al Km 5,607" nel 

Comune di Piazza Armerina (EN) Accordo quadro ai sensi dell'art.54 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e 

ss.mm.ii , in data 31/07/2023, n.218 di repertorio, registrato a S. Agata di Militello (ME) in data 

04/08/2023 al n.460 Serie 3°, con il quale la Stazione Appaltante Servizio Genio Civile di Enna, ha 

affidato l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto  all’ A.T.I. Costruzioni Bruno Teodoro S.p.A. 

(capogruppo mandataria) con sede in Via Consolare Antica, 572/B - 98071 Capo D'Orlando (ME) - 

C.F./P.IVA 02669810836  - Preve Costruzioni S.p.A. (mandante) con sede in Via Provinciale Boves, 

12 - 12018 Roccavione (CN) - C.F./P.IVA 00185120045, 

- visto il verbale di consegna dei lavori in data  16/01/2023;  

- Vista la nota n. 233/2023 del 29/08/2023, assunta al prot. Di  Questo Ufficio in pari data al n. 114632, 

con la quale si comunica l’ impresa esecutrice   e  l’Iban di pagamento; 

- Vista la Determina n.799 del 21/12/2023 di liquidazione oneri di conferimento in discarica;  

- Vista la Determina n. 952 del 18/12/2023, di  “ rimodulazione Quadro economico per il pagamento 



2 

 

oneri di conferimento”; 

- visto il DURC on line: relativo all’ Impresa  Costruzioni Bruno Teodoro SPA n. prot. INAIL n. prot. : 

42469925, con scadenza validità  13/06/2024;   

- Vista l’Autorizzazione, in data 08/02/2023 prot. n. 18795,  per il conferimento dei materiali di risulta 

presso la discarica Naso Giuseppe;  

- Vista la nota del Direttore Dei Lavori  Ing. Luigi Messina in  data 30/04/2024 attestante la congruità 

dei formulari per la liquidazione; 

CONSIDERATO  

- che l’impresa affidataria pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, tutti i pagamenti saranno effettuati sul 

conto dedicato presso la banca Unicredit  s.p.a  - Agenzia : Sant’Agata  Di Militello (ME)  -  Codice 

IBAN: ************; 

- visto e considerato quanto sopra esposto; 

PROPONE 

 di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 10 

agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’importo complessivo di  €. 5.968,44 

(cinquemilanovecentosessantotto/44), compreso I.V.A., come rimborso per gli oneri di 

conferimento  in discarica, presso la banca Unicredit  s.p.a  - Agenzia : Sant’Agata  Di Militello (ME)  

-  Codice IBAN: ************; 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 
(F.D. Giuseppe  Di Lavore) 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 
 

 

L’Ingegnere Capo, Dirigente del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n. 901 del 23/06/2022   

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 

 di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 10 

agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’importo complessivodi  €. 5.968,44 

(cinquemilanovecentosessantotto/44),compreso I.V.A.,come rimborso per gli oneri di conferimento  

in discarica, presso la banca Unicredit  s.p.a  - Agenzia : Sant’Agata  Di Militello (ME)  -  Codice 

IBAN: ************;  

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di Enna - 

Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 

 

 L’Ingegnere Capo 
(arch. Concetta Fontanazza) 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 


